



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor školství**

Váš dopis zn.: P10-175245/  
Naše značka: P10-188037/2024  
Vyřizuje linka: Mgr. Válková/486  
V Praze dne: 10. 5. 2024



**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 25. 4. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

*„Dozvěděl jsem se, že se chystá přejmenování mateřských škol na Praze 10, přičemž má jít o změnu jmen z aktuálně politických důvodů, kdy z názvů mateřských škol mají být údajně odstraněny geografické názvy spjaté s Ruskem a dokonce i spisovatelem Lvem Nikolajevičem Tolstým. Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od Vás jako od povinného subjektu požaduji:*

- 1. Sdělení, jakých mateřských škol se má konkrétně daný politický záměr týkat.*
- 2. Sdělení, jaká mají být nová jména daných mateřských škol.*
- 3. Sdělení, kdo záměr navrhl, kdo co v dané věci schválil a v jaké fázi schvalování je.*
- 4. Zaslání všech relevantních podkladů a záznamů, které ve věci navrhovaného přejmenování mateřských škol Praha 10 vede.*
- 5. Sdělení, zda existuje na Praze 10 záměr přejmenování ještě něčeho dalšího než daných mateřských škol...“.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě **textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1, který zasíláme na Váš e-mail.**

***„1. Sdělení, jakých mateřských škol se má konkrétně daný politický záměr týkat.“***

Daný záměr se má týkat níže uvedených mateřských škol.

MŠ, Praha 10, Vladivostocká,1034/8, příspěvková organizace

MŠ, Praha 10, Magnitogorská 1430/14, příspěvková organizace

MŠ, Praha 10 Tolstého, 1353/2a, příspěvková organizace

MŠ, Praha 10, U Roháčových kasáren 1215/14, příspěvková organizace

MŠ, Praha 10, Hřibská 2102/1, příspěvková organizace

Jako doprovodnou informaci uvádíme, že MŠ U Roháčových kasáren a MŠ Hřibská využily příležitost, že se budou měnit zřizovací listiny, a chtějí kratší a hezčí název. Změny názvů jsou dobrovolné,

ředitelky i zaměstnanci je sami uvítali. Důkazem je, že MŠ Bajkalská, MŠ Omská a ZŠ Jakutská si ponechají svá jména. Některé školy navrhovaná jména již využívají ve svých logách (Větrník, Harmonie, Kostičky), která mají na budovách nebo se tak prezentují navenek.

## **„2. Sdělení, jaká mají být nová jména daných mateřských škol.“**

Níže uvádíme nová navrhovaná jména mateřských škol.

MŠ, Praha 10, Vladivostocká,1034/8, příspěvková organizace na MŠ Větrník, Praha 10, příspěvková organizace

MŠ, Praha 10, Magnitogorská 1430/14, příspěvková organizace na MŠ Náš svět, Praha 10, příspěvková organizace

MŠ, Praha 10 Tolstého, 1353/2a, příspěvková organizace na MŠ Harmonie, Praha 10, příspěvková organizace

MŠ, Praha 10, U Roháčových kasáren 1215/14, příspěvková organizace na MŠ Kostičky, Praha 10, příspěvková organizace

MŠ, Praha 10, Hřibská 2102/1, příspěvková organizace na MŠ Hřibská, Praha 10, příspěvková organizace

## **„3. Sdělení, kdo záměr navrhl, kdo co v dané věci schválil a v jaké fázi schvalování je.“**

kdo záměr navrhl

Změna názvů škol je projektem odboru školství ÚMČ Praha 10. Změnu názvů projednala na svém jednání dne 29. 4. 2024 Komise výchovně vzdělávací. Schvalování je nyní ve fázi přípravy návrhu materiálů do Rady MČ Praha 10 a poté do Zastupitelstva MČ Praha 10.

## **„4. Zaslání všech relevantních podkladů a záznamů, které ve věci navrhovaného přejmenování mateřských škol Praha 10 vede.“**

Ke dni obdržení žádosti má MČ Praha 10 k dispozici pouze Zápis z 8. jednání Komise výchovně vzdělávací Rady MČ Praha 10 (viz bod 4. zápisu), který Vám poskytujeme v příloze č. 1 tohoto přípisu.

Jako doprovodnou informaci uvádíme, že v dané věci byly též vedeny osobní schůzky s vedením a zaměstnanci jednotlivých škol ovšem bez učinění zápisů z těchto jednání.

## **„5. Sdělení, zda existuje na Praze 10 záměr přejmenování ještě něčeho dalšího než daných mateřských škol.“**

Na MČ Praha 10 neexistuje záměr na přejmenování něčeho dalšího vyjma mateřských škol.

Jako doprovodnou informaci uvádíme, že ředitel Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 68, příspěvková organizace využil možnosti záměru na přejmenování názvu mateřských škol a požádal o přejmenování školní jídelny nově na Školní jídelny Praha 10, příspěvková organizace. Předmětné přejmenování ovšem nesouvisí s politickými důvody spjatými s Ruskem, jak ve své žádosti uvádíte.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

PhDr. Roman Vaculka  
vedoucí odboru školství  
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

## Příloha č. 1 Zápis Komise výchovně vzdělávací

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10  
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení: 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:  
Pondělí 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30  
Středa 8.00 - 12.00, 13.00 - 17.30

tel.: +420 267 093 111  
e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)  
[www.praha10.cz](http://www.praha10.cz)  
ID: irnb7wg